ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

06 сентября 2023  г.                                                                   г. Партизанск,

Время проведения: 17:15                                                         ул. Ленинская, 26-а
                                                                                                   кабинет № 210
Сроки и место ознакомления с материалами по теме публичных слушаний:

с 09 августа 2023 года по 06 сентября 2023 года.

- по адресу: Приморский край, г. Партизанск, ул. Садовая, 1, каб. № 12;
- по электронному адресу: http://partizansk.org;

- публикация в газете «Вести» от 09 августа 2023 г. № 57 (13126).

Предложения и замечания по проекту принимались:
- по почте или лично секретарю Комиссии по адресу: 692864, Приморский край, г. Партизанск, ул. Садовая, 1, каб. 12, отдел территориального развития управления экономики и собственности администрации Партизанского городского округа;

- по электронному адресу: komissiya_po_pzz@partizansk.org.

Формы оповещения:

Постановление главы Партизанского городского округа от 04 августа                 2023 года № 108-пг «О проведении публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в Правила землепользования  и застройки Партизанского городского округа» опубликовано в газете «Вести» от               09 августа 2023 г. № 57 (13126) и размещено на официальном сайте Партизанского городского округа в сети «Интернет» 09 августа 2023 года.

Информационное сообщение Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Партизанского городского округа о предстоящих публичных слушаниях опубликовано в газете «Вести» от         09 августа 2023 г. № 57 (13126) и размещено на официальном сайте Партизанского городского округа в сети «Интернет» 09 августа 2023 года.
Место проведения публичных слушаний:  Приморский край,                        г. Партизанск, ул. Ленинская, 26-а, каб. № 210 (актовый зал здания администрации)
Разработчик проекта:  Комиссия по подготовке проекта ПЗЗ ПГО.

Участники публичных слушаний:

Члены Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Партизанского городского округа:
Председатель

Комиссии                                           - Юдин Сергей Сергеевич -  первый заместитель

                                                      главы администрации
                                                      Партизанского городского округа
	Секретарь Комиссии

Члены Комиссии:
	- Толмачева Марина Александровна – главный специалист отдела территориального развития управления экономики и собственности администрации Партизанского городского округа

	Присутствовали:
Представители общественности:
	- согласно регистрационному листу        (приложение № 1)

-  не присутствуют

Письменных заявлений о регистрации участников, получающих право на выступление для аргументации своих предложений на публичных слушаниях, назначенных на 06 сентября 2023 года, в Комиссию не поступало.
Юдин С.С.:  Члены Комиссии присутствуют в составе, правомочном для проведения публичных слушаний. Публичные слушания объявляю открытыми.
Повестка публичных слушаний: рассмотрение проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Партизанского городского округа».

На повестке публичных слушаний три вопроса:
1.  Утверждение регламента по проведению публичных слушаний.

2. Рассмотрение проекта «О внесении изменений в Правила землепользования  и застройки Партизанского городского округа»;
3. Вопросы и предложения участников публичных слушаний (прения).
По 1 вопросу  повестки ВЫСТУПИЛИ:

Елисейкина А.С.: предлагаю утвердить следующий порядок проведения слушаний:

- время доклада – не более 10 минут.

- время на выступление участника слушаний – не более 5 минут.

Юдин С.С.:  Есть иные предложения по установлению регламента?

Предложений не поступило.

Голосовали «за» - 5 человек. Принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить регламент.

По 2 вопросу  повестки ВЫСТУПИЛИ:

Докладчик – Линник Н.А.

 Доклад – приложение № 2.
По 3 вопросу  повестки: Вопросы и предложения участников публичных слушаний
Вопросов, предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ:

__________________________________________________________________

           1. Считать публичные слушания по рассмотрению проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Партизанского городского округа» состоявшимися.

            2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Партизанского городского округа:
           - направить главе Партизанского городского округа проект                                  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Партизанского городского округа» для принятия решения  в соответствии с ч. 16 ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации.;
                -  подготовить и обеспечить опубликование заключения о результатах публичных слушаний в газете «Вести» и разместить его на официальном сайте администрации  Партизанского городского округа в сети "Интернет".
Юдин С.С.: публичные слушания объявляю завершенными.

Председатель Комиссии                                                               С.С. Юдин
Секретарь Комиссии                                                                       М.А.Толмачева